
1 

 

 
 

 

S.U.A. PROVINCIA DI COSENZA 
 

Sede: Piazza XV Marzo n.5  - 87100 - COSENZA (CS) 

https://www.provincia.cs.it/portale/ - pec: sua@pec.provincia.cs.it  

 

 

 

 

 

 
VERBALE DI GARA N. 3 

del 24/04/2024 

 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
24SUA006 - “Adeguamento Sismico dell'edificio Scolastico Corpo A – AULE 
cod. Edificio scolastico 078074086” 

CIG B0C5DA3F58 

CUP E12E19000070002 

Importo di gara 785.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che alla procedura di gara si applica l’inversione procedimentale di cui all’art. 107, comma 3 del D.lgs. 
36/2023, come previsto dal Disciplinare di gara; 

 che con verbale di gara n. 1 del 05/04/2024 il Seggio ha proceduto a stilare la graduatoria provvisoria 

come di seguito riportata: 

Concorrente Offerta 
anomala 

Esclusione 



2 

 

STE.PA SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

EDIL  GACEM SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

EDIL GROUP COSTRUZIONI SRLS 

Tipo partecipazione:  

NO  

I.EMME COSTRUZIONI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

SANTISE COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

ITALCANTIERI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

de marco costruzioni srl 

Tipo partecipazione:  

NO  

F. E C. COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

FZ Calcestruzzi S.r.l. 

Tipo partecipazione:  

NO  

SANT'ANGELO SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

CONSORZIO STABILE RCR 

Tipo partecipazione:  

NO  

POSEIDON CONSORZIO STABILE 
S.C. a  R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

ARTEDILE SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

GE.R.CA. Costruzioni SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

CGM SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

DEVI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

IDROELETTRICA SYSTEM SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 



3 

 

CO.GE.SCA. SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

Impresa MORISE CATALDO 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

C.E.B. s.r.l. Società Unipersonale 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

FILIPPELLI COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

CALABRIA SCAVI SRLs 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

BASILE CARLO 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

FILIPPELLI ROSARIO SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

NEW ROAD S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

LT COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

BRUNO SERAFINO SRL 
UNIPERSONALE 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

FARIM COSTRUZIONI GENERALI 
SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai sensi dell'art. 54, 
comma 1, del D. Lgs. n.36/2023 

 
 



4 

 

Concorrente Ribasso offerto

9

10

11

12

13

14

EDIL  GACEM SRL

STE.PA SRL

1

2

3

4

5

6

7

8

F. E C. COSTRUZIONI SRL

de marco costruzioni srl

ITALCANTIERI S.R.L.

SANTISE COSTRUZIONI SRL

I.EMME COSTRUZIONI S.R.L.

EDIL GROUP COSTRUZIONI SRLS

GE.R.CA. Costruzioni SRL

ARTEDILE SRL

POSEIDON CONSORZIO STABILE 

S.C. a  R.L.

CONSORZIO STABILE RCR

SANT'ANGELO SRL

FZ Calcestruzzi S.r.l.

29,473%

22,579%

30,617%

30,590%

30,545%

30,358%

29,997%

29,697%

30,750%

31,717%

31,516%

31,513%

31,129%

30,980%

 
 

 nella medesima seduta è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 

101 comma 1, a) e b) D.lgs. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione 

mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa nei confronti dell’operatore 
economico, collocatosi primo in graduatoria, GE.R.CA. Costruzioni SRL,; 

 che con verbale di gara n. 2 del 16/04/2024 si è proceduto: 

1. alla verifica della documentazione integrativa trasmessa dall’operatore economico GE.R.CA. 

Costruzioni SRL; 

2. alla verifica della BUSTA AMMINISTRATIVA degli operatori economici ARTEDILE SRL e 

POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. a R.L., classificatisi, rispettivamente, al primo e 

al secondo posto nella graduatoria provvisoria; 

3. all’attivazione del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 101 comma 1, a) e b) D.lgs. 36/2023, per 

l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame 

della busta amministrativa nei confronti degli operatori ARTEDILE SRL e POSEIDON 

CONSORZIO STABILE S.C. a R.L.; 



5 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 24/04/2024 alle ore 10.30, il Seggio riprende i lavori in seduta pubblica. 

Il Presidente del seggio dà atto che alla stessa non sono presenti rappresentanti legali degli operatori economici e/o 

loro delegati.  

L’operatore economico ARTEDILE SRL ha trasmesso, entro il termine fissato, la documentazione integrativa richiesta. 

Non era allegata la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa ai poteri di firma del garante, che l’operatore 
ha integrato, a seguito di comunicazione del Seggio di gara, trasmessa tramite piattaforma. Pertanto, la relativa 

offerta  è AMMESSA. 

L’operatore economico POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. a R.L. ha trasmesso, entro il termine fissato, la 

documentazione integrativa richiesta. La stessa risulta conforme alle prescrizioni del bando_disciplinare di gara, 

pertanto, la relativa offerta è AMMESSA. 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 3 fogli e n. 5 facciate, pubblicato ai sensi dell’art. 28 del 
D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 
https://suaprovinciacosenza.traspare.com/. 

Il presente verbale è trasmesso al RUP geom. Domenico De Rasis, presso il Comune di Mandatoriccio in qualità di 

Stazione Appaltante titolare, per gli adempimenti di competenza. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12.00. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Cosenza, 24/04/2024 

 
SEGGIO DI GARA 

 
FIRME 

Presidente Pierpaolo De Rose f.to Pierpaolo De Rose 

Testimone (con funzioni di  

Segretario Verbalizzante) 
Stefania Salanitro f.to Stefania Salanitro 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/

